
=ro"o'solothurn
Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der Ständeratswahlen 2. Wahlgang; Wahl eines Mitgliedes des Ständerates

vom 19. November 2023

Statistische Angaben

Anzahl Sti mmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise U rne

Total g ültig eingereichte Stimm rechtsausweise

Eingelangte Wah lzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteilig ung: 42.7 oÄ

Ergebnisse: Ständeratswahlen 2. WG (1 Sitz t 2. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl

01 lmark Christian, SVP

02 Roth Franziska,
Sozialdem

Total gültige Stimmen

U nterzeich nun g Gem eindewahlbü ro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

1'924

31

817

8 809

12

821

I
3

821

12

809

464

345

809

Namens des Wahlbüros:

?rp "L mPräsidentin/Präsident

19.1 1.2023, 1 1 :38 / FELDUB

itglieder

/


