



Protokoll der Ständeratswahlen 2. Wahlgang; Wahl eines Mitgliedes des Ständerates vom 19. November 2023

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'924
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer	V=	31
Stimmrechtsausweise brieflich	817	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	8	809
Stimmrechtsausweise Urne		12
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		821
Eingelangte Wahlzettel		821
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	9	
Ungültige	3	12
In Betracht fallende Wahlzettel		809

Stimmbeteiligung: 42.7 %

Ergebnisse: Ständeratswahlen 2. WG (1 Sitz / 2. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl
01 Imark Christian, SVP	464
02 Roth Franziska, Sozialdemokratische Partei	345
Total gültige Stimmen	809

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitglieder

19.11.2023, 11:38 / FELDUB